
!"#"$"%"$"&"'"(")

!"#$#%&'

('&'

)"*+!"#,"* !"#$!

%&'()*!+,!-(./&!012&34&

(-.-/01)2314)-+(-5+6-..4/- * 7+2"8'+(89':;#+8+!'&";9#:;#+199#<;=;'"8

144,+1'*)/&! 1331! +,//1! 25%5/5! .23! 2*0&316,&)*!

%&)/2&33&!/2144,%&!+,!%1)/(7!+*03,!,)/*28*)/,!+,!

'*..1! ,)! .,%(2*661! +*03,! ,'9,1)/,! .*'14&2,%,! +,!

%(,! 13! 92&0*//&! 1992&81/&! %&)! +*3,-*21! +*331!

0,()/1! %&'()13*! )5! $:! +*3! ;;5<$5;<;<5! %,0=! #>?<>;:-+;!

%(9=!%:?%@$<<<@A<<<"

>#$8"&?"'+@;:':A;'";'

+$,,'-".),#!/!($,'&'"0$".$('&!

@>B@<B;<;<

!?@>

!"#$%& ,3!2*.9&).1-,3*!+,!12*1

2/>B*+C1D6-!!-+62)CD-(45>-
'()'*)+*+*,-$-

(#E?98:&#+ $"#F#&&#+ ;:+ #";,;:'=8+ ;:G#"9'&;E#+ 8+ G;"9'&#+ F;,;&'=98:&8+ ';+ %8:%;+ F8==H'"&*+ IJ+ F8=+ K>#F;E8+

F8==H'99;:;%&"'A;#:8+F;,;&'=8K+L(*58,*M#+NIOIJJPQ*



���������	�
������
������������������

�

OGGETTO: 

AFFIDAMENTO ALLA DITTA R.C.T. SRL REGOLAZIONE CONTROLLO TRAFFICO DI CANTU' 
DEGLI INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA DEGLI IMPIANTI SEMAFORICI DI CUI AL 

PROGETTO APPROVATO CON DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE N. 97 DEL 
22.09.2020. CIG: 8350327BD2 CUP: C75C19000160004 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  
DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

 
 

Richiamato l’atto di deliberazione della Giunta Comunale n. 97 del 22/09/2020 avente 
ad oggetto: “Approvazione del progetto definitivo ed esecutivo riuniti relativo agli interventi 
di messa in sicurezza degli impianti semaforici – determinazioni” comportante il seguente 
quadro economico: 

 
�� ������	�
� �� ����



������ ��� ����
���� ���
������� ���

�	��
��������
���������
�� ��������������

 � ����������� ���� 
!����



������ ��� �������� ���� 

�
����

������ ��


� ��
����
!� �	� ����
����
���
������� ���������� �"#� �$%� 
$%&$%"'�"#� �()"*+'�"#�
�#))$,,"$'�"#��*++"%"�

�� ��-�����������

��
�������	�
����.�
�������
�

���
���������������/�� �� �����-0����

��
����������

����	����
�.�������������
����
�����1
��
�/� �� ���������������

-� ���������������	�
�����
���� �� 
���������

�� ��
���2�� �� �� ��--����

0� �������������
�������
������ �� ��-����

�� ���������������������� �� ����������

 

e con il quale si dava atto che la spesa di euro 27.500,00 trova copertura come di seguito 

descritto: 

• cap. 21840/30 Nuovo ordinamento U.2.02.01.09.012 Titolo 2 Missione 10 Programma 5 del 

bilancio di previsione dell’esercizio in corso, con contributo regionale di cui alla delibera di 

G.R. n. XI/3113 del 05.05.2020; 

�

Richiamato l’atto di determinazione del Responsabile dell’Area Demanio e patrimonio 
Immobiliare n. 458 del 29.09.2020 con oggetto: “Determina a contrarre per il conferimento in 
appalto degli interventi di messa in sicurezza degli impianti semaforici e avvio della relativa 
procedura” e con il quale sono stati approvati i relativi allegati; 

 
Vista la procedura Sintel E_procurement di Regione Lombardia ID n. 129561500 per 

l’affidamento degli interventi di messa in sicurezza degli impianti semaforici, avviata in data 
01.10.2020 e con scadenza per la presentazione delle offerte in data 12.10.2020, di affidamento 
diretto previa richiesta di preventivi ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a del D. Lgs 18 aprile 
2016, n.50 con invito rivolto a n. 3 operatori 

  
Considerato che la Ditta R.C.T. SRL Regolazione Controllo Traffico con sede in Via 

Leonardo da Vinci n. 5 -  22063 Cantu’ (CO) – P.I. 00388380131 – che è risultata migliore 
offerente con un ribasso del 3,20 %; 

 
Ritenuto, quindi, di procedere all’affidamento della opere di che trattasi alla Ditta R.C.T. 

SRL Regolazione Controllo Traffico  e conseguentemente di modificare il quadro economico così 
come di seguito descritto: 

 
�� ������	�
� �� ����



������ ��� ����
���� ���
������� ��� �� ��������������



���������	�
������
������������������

�

�	��
��������
���������

 � ����������� ���� 
!����



������ ��� �������� ���� 

�
����

������ ��


� ��
����
!� �	� ����
����
���
������� ���������� �"#� �$%� 
$%&$%"'�"#� �()"*+'�"#�
�#))$,,"$'�"#��*++"%"�

�� ��-�����������

��
�������	�
����.�
�������
�

���
���������������/�� �� �����-0����

�� ����������

����	����
�.�������������
����
�����1
��
�
/�

�� ���������������

-� ���������������	�
�����
���� ��� 
���������

�� �������������������� !�������"�#����$��%� ������%"#��&&�� �� 
��
'��(��

0� �,$%3$��� �2� ��� ����00-�-��

�� ���

�� ��  ���������

�� ��������


����	����
��������������
����
���� �� ������������

)�� �������*+������,�������-���� �� 
'�..���(�

��� ��
���2�� �� �� ��00����

� � �������������
�������
������ �� �����������

)'� ���������������������� �� ����������

 
Considerato che la spesa complessiva di euro 27.500,00 trova copertura come di seguito 

descritto: 

• cap. 21840/30 Nuovo ordinamento U.2.02.01.09.012 Titolo 2 Missione 10 Programma 5 del 

bilancio di previsione dell’esercizio in corso, con contributo regionale di cui alla delibera di 

G.R. n. XI/3113 del 05.05.2020; 

    
Visto il DURC (documento unico regolarità contributiva), rilasciato il 18/06/2020 prot. 

INPS_21471108 e con scadenza 16/10/2020 da cui risulta la regolarità contributiva della Ditta 
R.C.T. Regolazione Controllo Traffico Srl; 

 
Visto il Certificato del Casellario Giudiziale pervenuto il 06/10/2020, Ns. protocollo n. 19646;                                                                                                                          
 
Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 107 del 

D.Lgs. n. 267/2000 ed in forza delle attribuzioni proprie del settore istituzionale previste dal 
decreto sindacale n. 11 del 07/07/2020; 

 
Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 
 
Visto il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
 
Vista la Legge 55/2019; 
 
Visto il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267 e in particolare l’art. 192 relativo alle determinazioni a contrattare e relative 
procedure; 

 
Vista la Legge 120/2020 recante “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-

legge 16 luglio 2020, n. 76”; 
 

Vista la deliberazione di C.C. n. 14 del 15.07.2020 Approvazione Bilancio di Previsione DUP 
2020/2022; 

 
Vista la deliberazione di C.C. n. 15 del 15/07/2020 di approvazione del bilancio di previsione 

2020/2022; 
 

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 70 in data 23/07/2020 con la quale è stata 
approvata l’assegnazione dei capitoli di bilancio per la gestione dell’esercizio dell’anno 2020; 



���������	�
������
������������������

�

 

D E T E R M I N A 
 

1) Di affidare, per le motivazioni esposte in premessa e all’uopo richiamate, quali parti integranti e 
sostanziali del presente atto di determinazione, alla Ditta R.C.T. SRL Regolazione Controllo 
Traffico con sede in Via Leonardo da Vinci n. 5 -  22063 Cantu’ (CO) – P.I. 00388380131, gli 
interventi di messa in sicurezza degli impianti semaforici, al netto del ribasso offerto del 3,20 % , 
per un importo comprensivo degli oneri della sicurezza di € 23.861,58 oltre IVA di legge, alle 
condizioni di cui alla procedura Sintel E_procurement di Regione Lombardia ID n. 129561500 di 
cui al report allegato che contestualmente si approva; 

 
2) Di approvare il seguente nuovo quadro economico modificato a seguito del ribasso d’asta: 

 
�� ������	�
� �� ����



������ ��� ����
���� ���
������� ���

�	��
��������
���������
�� ��������������

 � ����������� ���� 
!����



������ ��� �������� ���� 

�
����

������ ��


� ��
����
!� �	� ����
����
���
������� ���������� �"#� �$%� 
$%&$%"'�"#� �()"*+'�"#�
�#))$,,"$'�"#��*++"%"�

�� ��-�����������

��
�������	�
����.�
�������
�

���
���������������/�� �� �����-0����

�� ����������

����	����
�.�������������
����
�����1
��
�
/�

�� ���������������

-� ���������������	�
�����
���� ��� 
���������

�� �������������������� !�������"�#����$��%� ������%"#��&&�� �� 
��
'��(��

0� �,$%3$��� �2� ��� ����00-�-��

�� ���

�� ��  ���������

�� ��������


����	����
��������������
����
���� �� ������������

)�� �������*+������,�������-���� �� 
'�..���(�

��� ��
���2�� �� �� ��00����

� � �������������
�������
������ �� �����������

)'� ���������������������� �� ����������

 
 

3) Di assumere la spesa complessiva di € 27.500,00 di cui al Quadro Economico al sub 2) come 
segue: 
 
- cap. 21840/30 Nuovo ordinamento U.2.02.01.09.012 Titolo 2 Missione 10 Programma 5 del 

bilancio di previsione dell’esercizio in corso, con contributo regionale di cui alla delibera di 

G.R. n. XI/3113 del 05.05.2020; 

 

4) Di mantenere in capo al sottoscritto le funzioni di Responsabile del Procedimento per la fase 
esecutiva; 

 
5) Di ricorrere, per la forma del contratto, allo scambio di corrispondenza (ordine per accettazione) 

ex art. 32, comma 14) del D.Lgs. n. 50/2016; 

6) Di dare atto che non è dovuto nessun contributo ANAC per la stazione appaltante; 

7) di dare atto che la prestazione riferita all’impegno di cui al sub.1) sarà esigibile entro il 
31/12/2020 e che il pagamento avverrà entro 60 giorni dalla data di presentazione della fattura 
al protocollo; 

 
8) di evidenziare che il presente atto ed i conseguenti pagamenti da effettuarsi entro il termine 

previsto dal vigente regolamento di contabilità, risultano compatibili con le regole di Finanza 
Pubblica secondo quanto previsto dall’art. 9, comma 2, Legge n. 102/2009; 



���������	�
������
������������������

�

 
9) di liquidare e pagare la suddetta spesa previa presentazione di regolare fattura vistata dal 

Responsabile dell’Area LL.PP. nei modi e nei termini fissati dal vigente Statuto comunale, 
nonché dal Regolamento di contabilità; 

 
10) di fare espressamente presente che la presente determinazione diverrà esecutiva con 

l’apposizione del visto contabile da parte del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria; 
 

11) di disporre la comunicazione alla Ditta interessata dell’impegno di spesa e della copertura 
finanziaria del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che la 
successiva fattura dovrà riportare gli estremi della  suddetta comunicazione. 

 
 
 
 

 Il Responsabile dell’Area Demanio e 
Patrimonio Immobiliare  

 Arch. Giuseppe Sanguedolce 
 
 
 
 
 

Allegato:  
- Report procedura Sintel E_procurement di Regione Lombardia ID n. 129561500. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  �

�


